74. In adultis ex uno constant frusto ; *in pueris ex tribus*, corpus enim & duo latera distincta sunt ossa : & in his adhuc desunt apophyses spinosæ.

75. *Collum* ex septem constat vertebris, in quibus rursus quædam in genere , quædam in specie con sideranda se offerunt.

76. In genere colli vertebræ reliquis sunt minores , substantia tamen cæteris solidior ; corpus minus rotundum & quasi compressum ; apophyses habent novem ; apophyses transversales sunt perforatae ; hæ & spinosæ sunt bifurcatæ ; (exceptis duabus ulti mis).

77. In specie prima vertebra peculiare habet nomen , & *Atlas* dicitur ; caret corpore & apophysi spinosa ; ejus substantia reliquis solidior ; supra & infra recipit , & non recipitur. Caput in eius anteriori parte articulatur , quo in articulo caput flectitur & extenditur : eius foramen proprium est omnium maximum ; ligamentum quoddam habet semicirculare , quod processum dentiformen alteræ vertebræ amplectitur.

78. In altera vertebra , *Epistropheus* sive *axis* dicta , consideramus nomen , apophysin odontoidem , articulationem singularem , & motum capitis super hac rotatorium.

79. Tertiæ vertebræ quidam nomen axis tribuunt, quæ vero nihil habet, quod axi simile est; sed in hac & in reliquis colli nihil peculiare occurrit, quod non iam in genere fuerit dictum.

80. *Dorsum* sive thorax duodecim habet vertebrae; in quibus in genere notamus magnitudinem medianam inter colli & lumborum vertebrae; apophyses spinosas longissimas, & (exceptis duabus ultimis) valde inclinatas; cartilagines inter corpora minores quam in collo, ut motum laxum pectori non convenientem impedian; apophyses transversas crassiores & fovea donatas, ob articulationem cum costis, quem in finem etiam in lateribus dororum corporum iunctorum una eminentia parva excavata conspicitur: foramina 12. pro exitu nervorum.

81. In specie primam dorsi vertebram quidam *axillarem* sive *minentem* vocant, eique suprema costa annexatur. Undecima recta, & ultima sive duodecima *præcingens* appellatur, cui ultima costa jungitur. Reliquæ propriis carent nominibus, & non nisi numero à se invicem distinguuntur.

82. *Lumbi* 5. habent vertebrae, in quibus in genere notamus corpora & cartilagines interiectas, crassissima; apophyses transversas longissimas, tenuiores tamen dorsi; spinosas crassissimas, rectas, & reliquis magis dissitas; foramina pro nervis quinque communia in quovis latere.

83. *In Osse sacro* notamus nomen, situm, connectionem, figuram triangularem, externam, internam, substantiam spongiosam, basin, apicem, apophyses

physes duas laterales amplas pro articulatione cum ossibus intiomnatis, apophyses duas superiores parvas cum cavitatibus glenoideis pro articulo cum vertebra inferiori: apophysin inferiorem pro articulo cum osse coccygis, canalem, foramina anteriora & posteriora.

84. *Uſus* 1. spinæ pro basi inservire, 2. pelvim efformare & partes in ea contentas defendere, 3. partem inferiorem spinalis medullæ seu potius ita di. Etæ caudæ equinæ in canali suo continere, 5. musculis insertionem præbere. 4. Nervis cruralibus, & ischiaticis transitum præbere.

85. In adultis unicum os est, sed in pueris & infantibus ex multis constat frustis.

86. *Os coccygis* etiam in adultis plerumq; unicum est, in iunioribus vero ex 3. vel 4. constat. In hoc notamus, nomen, situm, connexionem, figuram, substantiam, basin, apicem, apophyses transversas quatuor exiles, cavitatem glenoideam, motum, statum in fœminis, usum pro sustentatione intestini recti.

87. *In quadrupedibus* ex quamplurimis constat frustis & caudam constituit, unde *os caudæ* appellari solet; in homine breve est & introrsum flexum.

88. Secunda pars trunci *pedus sive thorax* vocatur; suntque illa ossa, quae cavitatem efformant, in qua cor & pulmones continentur.

89. In hoc consideramus structuram ex parte ofseam & ex parte musculosam, huiusque compositionis rationem, figuram eiusque circumscriptiōnem

nem, magnitudinem, partes tres, vertebrae scil. costas & sternum. De vertebris dictum est, ergo hic de costis & sterno dicendum restat.

90. In *costis* consideramus definitionem, figuram, magnitudinem, substantiam, connexionem, numerum, divisionem in veras & spurias, partes & usum.

91. Substantia costarum ossea est & cartilaginea; haec in parte anteriori, illa in posteriori.

92. Figura est incurvata, intus concava, extus convexa, quædam sunt maiores, quædam minores.

93. Partes habet corpus & extremitates; *in corpore* notamus superficiem internam & externam, labrum interius & exterius, superius & inferius, ac sulcum in labro inferiori vasa costalia condentem.

94. In *extremitatibus* anterioribus cartilaginiæ sunt & septem veræ cum sterno iunguntur, octava nona & decima cum septima cohærent; reliquarum extremitates anteriores liberæ sunt inter musculos abdominis. In extremitatibus posterioribus in plerisque duo observantur capitula, quæ cum vertebris dorsi iunguntur.

95. In *sterno*, definitionem, situm, figuram, statum in infante, numerum ossium, partem ensiformem, sive xiphoidem, eius figuram & usum; partem superiorem sterni, in qua cavitates pro claviculæ articulo; partem medium, quæ angustissima; inferiorem, quæ latior; usum sterni 1. partem anteriorem pectoris formare, 2. costas & claviculas sustentare, 3. defendere partes pectori inclusas, 4.